
D.D.S. n.1559 

        Unione Europea
               REPUBBLICA ITALIANA

                  Regione Siciliana
                      Assessorato Regionale delle Infrastrutture e della Mobilità 
                    Dipartimento Regionale delle Infrastrutture, della Mobilità e dei Trasporti
                                Servizio Provinciale Motorizzazione Civile di Messina    

                 IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO  
          

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTE le norme dell'Amministrazione del Patrimonio e sulla contabilità generale dello Stato di cui 

al R.D. 18/11/1923 n.2440 ed il relativo Regolamento approvato con R.D. del 23/05/1924 
n.827;

VISTA la legge regionale 28/12/1962 n.28 e s.m.i.;
VISTA la legge regionale 10/04/1978 n.2;
VISTA la legge regionale 15/05/2000 n.10;
VISTA la legge regionale 15/04/2021, n.9 concernente disposizioni programmatiche e correttive per 

l'anno 2021 “Legge di stabilità regionale”; 
VISTA la legge regionale 15/04/2021, n.10 “Bilancio di previsione della Regione Siciliana per il  

triennio 2021-2023”;  
VISTO il D.P.Reg. 27/06/2019, n.12 “Regolamento di attuazione del Titolo II della legge regionale 

16/12/2008, n.19. Rimodulazione degli assetti organizzativi dei Dipartimenti regionali ai  
sensi dell'articolo 13, comma 3, della legge regionale 17/03/2016, n.3. Modifica del D.P.Reg. 
18/01/2013, n.6 e successive modifiche ed integrazioni”;

VISTO il D.P.Reg. n.2759 del 18/06/2020 in esecuzione della Delibera n.251 del 14/06/2020 con il 
quale è stato conferito a decorrere dal 16/06/2020 al  Dott.  Fulvio Bellomo l'incarico di  
Dirigente Generale del Dipartimento Infrastrutture Mobilità e Trasporti;

VISTO il  D.D.G. n.2897 del 08/11/2019 di conferimento all'Arch.Daniele Borzì dell'incarico di  
dirigente del Servizio Motorizzazione Civile di Messina del Dipartimento delle Infrastrutture 
della Mobilità e dei Trasporti;

VISTO il D.D.G. n.3181 del 23/10/2020 di approvazione dell'atto aggiuntivo al contratto individuale 
di lavoro stipulato in data 08/11/2019, approvato con il suddetto D.D.G. n.2897;

VISTA la nota prot. n.19717 del 20/04/2021 con la quale il Dirigente Generale delega i Dirigenti  
preposti  ai  Servizi  della  Motorizzazione  Civile  alla  firma  degli  atti  di  liquidazione  e  
pagamento delle spese gravanti sul Capitolo 272506;  

VISTO il  decreto legislativo 23/06/2011,  n.118 “Disposizioni  in  materia  di  armonizzazione dei  
sistemi  contabili  e  degli  schemi  di  bilancio delle  regioni  e  degli  Enti  locali  e  dei  loro  
organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 05/05/2009, n.42”;

VISTA la  disponibilità  sul  Capitolo  di  spesa  272506  “Spese  per  servizi  ausiliari  per  il  
funzionamento dell'Ente”;

VISTA la nota prot. n.22734 del 05/05/2021 con la quale il Dirigente Generale ha assegnato la  
somma di € 5.856,00 per l'anno 2021 sul Capitolo di spesa 272506 per far fronte alle spese 
di sanificazione dell'aula esami del  Servizio Motorizzazione Civile di Messina;   

VISTA la determina a contrarre n.1 del 07/01/2021, prot.n.28 per n.480 interventi di sanificazione 
specifica dell'aula esami alla ditta “Pulisud società cooperativa” con sede a Messina, via San 
Giovanni Decollato is.392, Partita Iva: 03394610830, al costo di  € 4.800,00 oltre IVA al  
22% -codice CIG: Z242FFB6DC; 



CONSIDERATO che alla  data  del  30/06/2021 il  numero totale  di  interventi  programmati  per  la  
sanificazione  specifica  dell'aula  esami  ammonterà  a  364,  con  un  decremento  di  n.116  
interventi dei n.480 previsti all'atto della Determina a contrarre n.1 del 07/01/2021, per un 
risparmio di € 1.160,00 oltre IVA al 22%;  

Ai sensi della Legge e del Regolamento sulla Contabilità Generale dello Stato

       DECRETA

ART.1 –  Per  le  motivazioni  in  premessa  indicate,  che qui  si  intendono integralmente  riportate  e  
trascritte, è impegnata la somma complessiva di € 4.440,80 sul Capitolo di spesa 272506 del 
Bilancio  della  Regione  Siciliana,  esercizio  finanziario  2021,  con  codifica  d'impegno  
U.1.03.02.13.002, in favore della ditta Pulisud società cooperativa, per il pagamento degli  
oneri derivanti dall'affidamento del servizio di sanificazione specifica dell'aula esami. 

Il presente decreto sarà trasmesso per la registrazione alla Ragioneria Centrale delle Infrastrutture e 
della  Mobilità  ed  assumerà  efficacia  successivamente  alla  registrazione,  della  quale  verrà  data 
comunicazione attraverso il  sito  istituzionale;  e  la sua pubblicazione sul sito istituzionale risponde 
esclusivamente  all'assolvimento  degli  obblighi  di  cui  all'art.68  della  L.R.  n.21/2014,  così  come 
sostituito dal comma 6 dell'art.98 della L.R. n.9/2015. 

Messina, li 17/06/2021      

            Firmato:   Firmato: 
Il Funzionario Direttivo           Il Dirigente del Servizio  
(Rag.Antonino Mollura)          (Dr.Arch.Daniele Borzì)

    


